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BOLŠEVIKAI NEUŽILGO EVAKUOSIĄ
VILNIE- LIETUVOS SOSTINE.

PRE Z . WILSON’A S NORI
P A S K U BINT TAIKA.

True tranelation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 3 1919, as required by the Act of Octobe: 6, 1917.

TIKIMASI NEUZILG1O BOLŠEVIKUS EVAKUOSIANT 
VILNIŲ, LIETUVOS SOSTtNE.

Stockhdma^, 28 d. kov ). B ilševikai vis t uliau atsi- 
blaškia visu savo vakaru ft’ontų, į šiaurę nuo Pripečio 
pelkių, kaip tvirtina raportai iš Kauno. Tikimasi, kad 
bolševikai neužilgio evakuos Vilnių, Lietuvos sostine.

----- —o--------- «
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April 3 1919, as required by the Act of October 6,1Q17.

LIETUVIAI IŠPYLĖ KAILI BOLŠEVIKAMS. ~

Stockh Iras 2 d. bal. Gyventojai lietuiiumiestų Su- 
ineliškio, Trakų ir Landvaravo sukilo prieš bolševikus 
23 d. kovo, išvijo sovietus ir sunaikino jų administracijos 
biurus, pasak raportų šiandien iš Kauno. Bolševikų ka
reiviai tapo nuginkluoti ir daugelis jų užmušta.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 3 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKU KARIAUNOS EVAKUOJA K1EVA IR 
KREIPIA SAVO DOMĄ IN KUMANIJA.

Londonas, 30 d. kovo. — Rusų bolševikų spėkos 
evakuavo Kievą ir nukreipė savo domą i rumanus, anot 
raporto iš Stanislau, Galicijoj, perduoto Exchange Tele- 
graph'o Company’ės korespondento 28 d. kovo iš Vien
uos Londonan. 1

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 3 1919, as required by the Act of October 6, .917.

UKRAINAI PAS1RENGE TARTIES SU LENKAIS 
KOVAI UŽBAIGTI, JEI TALKININKAI NUSKIRS 

RIBAS.

Berne, 30 d. kovo. — Ukrainų spėkų komandantas 
pasiuntė bevieli pranešima talkininkų valdžioms, apreiš- 
kiant, kad jie pasirengė tarties su lenkais dėl karės su 
jais užbaigimo su ta išlyga, jei talkininkai nuženklins 
ribų linija atsakančiai dabartinio kovos fronto.

Augštas Amerikos valdininkas ir jo štabas, to pasek- 
' me, atvyko i Stanislau, septyniasdešimta mylių į pietry
čius nuo Lembergo, tarties kartu su talkininkų militates 
misijos Lenkijon sąnariais ir su lenkais bei ukrainais.

----------o- —
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 3 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKU KARIAUNOS GAL BUS PO MANGIN’O KO
MANDA.

Paryžius, 30 d. kovo. — Pratesimas valdžios genero
lui Mangin, kuris, anot raportų, turės keruoti talkininkų 
operacijas prieš Vengriją, apimant taipgi ir lenkų armiją, 
bus talkininkų militarių autoritetų apsvarstyta, sako 
Matin, tam kad po ta komanda įsteigti frontą nuo Bal- 
tiko iki Juodųjų jūrių.

Associated Press’a.
- Vienna, 29 d. kovo (Suvėluota). — Pranešta, jog 
Ceko-Slovakijoj įvyko sukilimai. Žinios apie Vengrijos 
bolševizmą greit prasiplatino, ir kad revoliucijinis ūpas 
Vakarinėj Ukrainoj ir Rumanijoj, sakoma, augąs.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 3 191 . as required by the Act of October 6, 1917.

BERLYNAS PR1ESIS1S ŽYGIAMS ANT DANZIGO.

Berlynas. 28 d. kovo. — Associated Press’a. — Gene
rolas Nudaut, Maršalo Foch reprezentantas seredoje įtei
kė vokiečių valdžiai notą, reikalaujant lenkų divizijoms 
po generolu Haller, kurios yra dalis talkininkų armijos, 
kelio per Danzigą toliau į Lenkiją, kad palaikyti ten 
tvarką. Nota priduria, kad visoks pasipriešinimas bus 
skaitomas kaipo armisticijos sulaužymas.

Vokiečių valdžia, po ilgų partijų vadų ginčų išdėstė 
savo stovį atsakyme, tvirtinant, kad, sulig armisticijos 
sutartį, jie privalą talkininkams duot liuesą prieigą vien 
prie Vielos tvarkai prižiūrėti buvusios Rusų imperijos te
ritorijose. Darant, sutartį, valdž a ap. eiškė. kad jokiais 
žvilgsniai nebuvo m nėta apie lenkų kariumenę.

Nota po tam priminė atsitikimus besilankant Janui 
Padaievvskiui, lenkų premierui, kuris storžieviškai lau
žydamas vaišingumą jam parodytą vokiečių žemėje, davė 
revoliucijos ir naminės karės signalą, .ir kada jis buvo 
Danzige gruodžio mėnesį, pasakė: „Jei lenkų divizijos 
iš Prancijos ir Italijos bus Danzige, tai uanzigas ir visa 
vakarų Prūsija bus lenkų.”

Amsterdamas. 28 d. kovo — Vokiečių valdžios atsa
kymas į talkininkų notą liečiant Danzigo. pranešė, jog ji 
negalint imti ant saves atšaki mybės už leidimą lenkam 
išsėsti Danzige, betpasirengus palengvinti išsodinimą 
Stettine, Koenigsberge, Memelyje ir Liepojuje.

———o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.,* Pa., on 
ApH)*j .919, as required by the Act of October 6, 1917.

SUVIENYTOS VALSTIJOS SU BRITANIJA NENORI 
DANZIGA ATIDUOT LENKAMS?

Londonas, 28 d- kovo. — Reuterio korespondentas 
Paryžiuje, sakos patyręs, kad AmeriKos taikos delegatai 
esą pasirengę pritarti Britanijos delegatams nuomonėje 
sulig Lenkų koridoriaus į Danzigą. (Daleidžiant, kad 
premjeras Lloyd George išreiškė visos delegacijos nuomo
nes, tai (Britanija priešinga yra, kad Danzigas būtų pris
kirtas prie Lenkų Valstijos kaipo kelias į jūres kaip bu
vo išaiškinta lenkų reikalais komisijos, nes, esą, toks 
pasielgimas įstumtų kelis milijonus vokiečių į naują vals
tiją. Britanijos premiere atsinešimas į tą dalyką sulai
kė Lenkų klausimo išrišimą ir iššaukė prancūzų laikraš
čiuose tokias nemalonias kritikas, jog taikos taryba pa
liepė ištirti ..presos informacijos šaltiniute” sulig Lloyd 
George’o reikalavimų.)

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 3 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKU -JUDĖJIMAS POZENE AUGA.

Londonas, sekmadienyje (United Press’a)— Bolševikų 
judėjimas Posene tebeauga, anot Berlyno Tages Zeitung, 
kaip cituojama šiandien Ręuter.Limited depeša. Penki 
šimtai bolševikų tapo suareštuota Poseno mieste, kurių 
tūlas skaičius liko nužudyti karabinierių būriais, depeša 
priduria.

Lenkų ofensiva Galicijoj taipgi pirmin žygiuoja, anot 
raportų iš Varšavos šiandien. Bolševikų spėkos tapo 
išvytos iš Minsko, ir lenkų kariaunos progresuoja Lietu
voje. Ukrainai atsitraukia iš rytų Galicijos, raportas ap
reiškia.

--------- o--------- ■
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

■ April 3 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

ATLYGINIMAS BUSIĄS TARPE 30 1 R 50 BILIJONU.

Paryžius, 30 d. kovo. Intransigeant atspauzdina ra
portą, parodantį, kad atlyginimas, kurį Vokietija turės , 
atmokėti už karės jeibes paskirtas tarpe 150.000.000 000 
ir 250.000.000.000 frankų ($30.000.000.000 ir $50.000.- 
000.000). ' .

Metinis atmokėjitnas bus padidinamas atsakančiai 
Vokietijos ekonominio atgimimo.

, —,---------O1--------------- ■ . • ' ■'

True translation filed • with the Postmaster at' Phil&delpTila.'/ Pa., on
April 3. <919. as required by the Act of Qctubpr 3917,. . . ,

WILSONAS RAGINA TARYBA PASKUBINTI TAIKA.

Associated Press’a, 1 d. balandžio. — Vakar preziden
tas Wileonas išreiškė perspėjimą talkininkų bremietams 
ir kariškiems reprezentantams talkininkių Viešpatijų, kad 
tolesnio vilkinimo šu taika pasaulis gal hėpakęš.

Patirta-, kad, vėlyboj valandoj paned&įyje'jis atsistojo 
laike konferencijos, užimdamas prėmiėYo ’ Čiemenčeau 
kambarį Prancūzų karės biure ir iškilmingai įtikino kon
ferenciją savo manymu, jog jie visa-ką' darys kad] suve
dus nesutaikomus debatuose galus į krūvą', besistengiant 
prieiti prie vienybėse taikos išlygose, kuriomis sutartis 
būtų galima paduoti Vokietijai. Jie apreiškė ženklyvai, 
kad laikas kalboms praktiškai užbaigtas ir kad dabar 
laikas parodyti rezultatai. •

P -------- o-------- •
t

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 3 1919 as required by the Act of October €, 1917.

KOMUNISTU KARIANOS INSIVERZE VAKARU VENG- 
RIJQN, BET BUVĘ ATMUŠTOS ATGAL.

Copenhagen, 30 d. kovo. — .Associated Preesa.
Komunistų (bolševikų) kariaunos įsigriovė.į vokišką va
karų Venriją, bet po sunkiai kovai su gyventojais^tapę 
atgal atbelsti, kaip praneša dešepa iš Berlyno,.cituodama 
iš Vossische Zeitung, kuri rašo, kad vakar į Vienną at
vyko iš vakarų Vengrijos deputacija prąnęšti Valastįjų 
sekretoriui Bauerusi apie užplaukimą. Daug namų 
išplėšta ir sudeginta.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April 3 1919, as required by the Act of October 6, x9i7»

BOLŠEVIKU SUOKALBIS SUSEKTĄ PITTSBURGĘ, PA.

Pittsburg, 1 d. bal. Kad Pittsburgaš buvd: revoliucijos 
pavojuje ir kad bu vo rengiamasi Laurenceville distri- 
ke pagrobti SuV. Valstijų arsenalą, tapo šiariakt patirta 
kuomet Edgar. Speer, vietinio teisdaryštėė' departamento 
galva suareštavo William Wyciss’ą, mehanda anarkistą ir 
bolševikų leaderį.

Be Wycisso, federaliai agentai dar sudreštavo laike
■ ■ ... 4 ... . ■■



, r

pastarųjų 24 vai. Pittsburge ir ąpielinkėse vienuoliką 
Viršaus įtartų aoarkistų.

Anot valdinikų, buvę plianuota iškelt raudoną anar- 
jdstų vėliavą, apsuptą gvardija vyrų apsiginklavusiu 
automatiškais šautuvais, kad atsiginti policijos įsimaišv- 
pao laike parodų, ir demonnstracijų gatvėse šian lien M i- 
hesen’e ir Charleroi’e.

Kaip Speer tvirtino Wyciss ir jo pasekėjai raugėse pa
grobti arsenalą, apsirūpinti amunicija pirm pradėsiant 
/visatinįčia darbininku Htraika ir sukilimą, Wycis*, sakotoa, 
dalyvavęs New Norko ir vakarinių miestų bolševikų ju
dėjimuose. Po Wyciss’o suareštavimui federaliai agen
tai sukonfiskava, kaip spėjama, aoarkistų fliagę, kurio
je buvo sekantis rusiškas parašas: „Duonos ir laisvės 
žmonėms, mirtis tironams."

----------o---------
Trot translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

April j IVlttaa required by the Act of October 0, 1917

PARLIAMENTAS UZ SANJUNGA SU TALKININKAIS.

Varšava. 27, d. kovo. (Associate Press’a). — Lenkų 
parliamentas šiandien vienbalsia sutiko priimti pasiū
lymą. parūpinantį, kad kaveikiaueia pradėti su talkinin
kų viešpatybėmis politiškus, ekonominius ir militariškus 
snsirinkinius.

Bilius. kaip buvo įteiktas Užsienių Reikalų komisijos, 
padarymui sutarties su talkininkų viešpatybėm, reika
lauja inkorporavimo į Lenkiją tų rytinių teritorijų, ku
riose didžiuma gyventojų yra lenkai arba kur viršija len
kų kultūra.

Noras išreikšta, kad Lietuva etnografiškai turėtų būt 
atskira valstija, kuri pagaliaus butų priskirta prie Len 
kijos. Kuosa unija, atsakančiai ištoriškosibs unijos.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

April j 1919, as required by the act of Oct ber 6, 1917.

KARDINOLAS MERCIER ATSILANKYSI AS AMERI
KON GEGUŽYJE.

Belgijos primatas asmeniškai išreikš padėką už mais
tą, ir aprėdalą pasiųsta jo žmonėms.

Kardinolas Mercier Belgijos primatas, kuris ateiprie- 
ftino vokiečiams, atvyks gegužyje i Ameriką kokį mėnesį 
čia viešėti, pasak William J. Mulligan, Kolumbo Vyčių 
(Knights of Columbus) kariško veiklumo komiteto prim- 
sėdžio, Jis tikisi sutikti prezidentą Wilsoną prie toa pro
gos; kol kas jokio susitikimo užjūryje nesurengta.

--------- o----------
Tnie translation filed with the Poetmaster at Philadelphia, Pa., on 

April] 1010. M required by the Act ot Oqwbef 6, «9>».

KAZOKAI NETENKA ENERGIJOS DELEI TALKI
NINKU APATIJOS.

Ekaterinodar’as per Konstantinopolį, 30 d. kovo. Pa
dėjimas Pietinėje Rusijoje stebėtinai ūmai pasikeitė blo 
gan. Sausio pradžioje ateitis rodė* šviesi. Liuoanoriu 
armija varė puikią ofensivą į šiaure nuo Kaukazo; Dono 
armija grėsė Caricinui; jų ūpas buvo garas ir komandos 
vienybė tapo atsiekta generolo Krąsnovo pripažinimu 
penekino. kaipo visų pietinėj Rusijoj armijų vado. Bol- 
š^vįkai iš kitos pusės, kurių dauguma užsilaikė jų armi
joje prievarta ašių terorizmo priemonėms, greit pradėjo 
krikti. Daugskaičiais iššaudyta dezerteriai ir jų šeimy- r r * ■
nds. Visa* regimentas juos apleido ir neužilgio po trum
pate pralaviuimui kovėsi liuoanoriu armijoje. • Viskas 
lėmė Cariciną ir Astrachanių pulsiant ir kad Donekine 
susivienys hi» admirolu Kolčaku, tokiu būdu įsteigiant 

'drūtą prieš- bul.ševietinį biioką, kuris būtų turėję* kal
bėt su autoritetu taikos konferencijoje.

Bolševikai suprato pavojų. Jie todėl plianavo žiemai 
smarkiausią mibtarę ir politine ofensyvą prieš kazokų 
spėkas nuo Orenburgo iki Donui. Militarė of msiva bu
vo traukime kur kas didesnio už kazokų skaičiaus karei
viu nuo Dnoeco baseino iki Volgai, bet vienas fiziškas 
perviršis negalėjo nustelbti Dono armijos. Kuomrt bol
ševikams neqasi*ekė atsiekti savo tikslo su ginklais, jie 
mėgino tą padaryti su propaganda. — įrankis kuri b d 
ftevikai suprauta ir vartoja geriau nei ką nors kitą pa
saulyje. ‘ ‘

• Dabartinis blogas padėjimas, išdalies. tai ašių tos pro
pagandos apauz liniams ir iš dalies atsigraduimui dėlei 
talkininkų nenoro ar vilkinimo laukiamos pagalbos. Ka
zokai ir kaimiečiai įtikinti, kad Vokietija tapo bolševi
kiška ir jiems kalbamą, jog Europos darbininkai bei karei 
viai neužilgio ir-gi kovo* bolševikų pusėje prieš ..Kras- 
nov’oimperijalistua". Kazokams išaiškinta: kaipodarody- 
mae, jog, Vokietija tano bolševikiška, kad jų kairysis 
sparnas lig šiol vokiečiu laikomas, dabar yra atdaras, lei
džiant jiems suviršum 300 verstų atsilaikymui prieš 
priešus.

Nepaisant to didelio nupuolimo dvasioje ir fakto, jog 
kazokai atsibloškė atgal, paliekant daugiau nei puse 
Dono teritorjjos priešų rankose, jie dabar visgi laiko Do- 
nėco upės i|ūiją;sų liuoanoriu armijos pagalba, o Doneco 
baseine maža Kraenovo batalijono spėka dar tebesaugoja 
anglių sritį priešais aštuonis kartus skaitlingesuius bbl- 
ševikus, gyvenant motoriniuose vežimuose, siuntinėja- 

. .: mttose iš vieno fronto punkto į kitą, kur didžiausias bū
va spaudimas. ___ r

Z V A i W Z I) E.

Bolševikų politiška propaganda plečiasi su jų militarė 
ofensyvą. Bolševiko vardas armijoje atkaruš ir tolei jie 
vadinasi dabar komunistais. Jie sutiko liautis terorizmo, 
o to vieton vartoti prisimeilinimo ir papirkejvstėd politi
ką. Jie paėmė kelis tūkstančius apicierių Ukrainoje, ir 
buržuazų apicieriams mokama algos po 2000 rublių mė
nesiui, gerai maitinama juos, jų pačioms ir šeimynom* 
mokama paskirtos mokestys atsiskyrimo laike, ir pla
nuojama gyvasties apsauga jų šeimynų įnirusiems 
riams. Šitokiomis priemonėmis bolševikai žymiai 
dino savo kovojančias spėkas.

REIKALINGA TALKININKU PAGELBA.
Vyriausia atsigrasinimo priežastis tarpe kazokų tai 

stoka talkininkų paramo. Nuo armisticijos meto, jie ti
kėjosi, kad talkininkai pasiliuosavę iš kitų frontų, ateis 
jiems pagelbėti. Nėra abejojimo, kad Krasnovas kėlė ka
reivių ūpą, įkalbėdamas jiems, kad už mėnesio, savaitės 
ar kelių dienų jųjų pusėj kovos Britanijos ir Prancijos 
spėkos. Mėnesiais jie laukė medžiaginės pagelbos formo
je kanuolių, tank’ų aeroplianų. šarvuotų vežimų, ir 
moralio paramo talkininkų kariaunų prezencija.

Jau viens žodis ..tank'as," veikė įjuos magiškai; jis 
buvo ant kiekvieno lūpų, ir negali būt abejonės, kad 
pisirolymas kelių žemai lakiojančių aeroplianų in- 
žinų, mėtančių bombas ir šaudančių iš mašininių kanuo- 
lių, priešams bolševikų eilėse butų padaręs didžiausią 
išgąstį; tečiaus kaip svarbi anunicijos patiekimas 
taip ir pasirod,yma* talkininkų kariaunų nors mažiau 
siais skaičiais, kad palaikius pasitikėjimą talkininkais 
arba simpatiją talkininkų reikalui.

Britų ir Prancūzų uniformos pasirodytu is yra reika
lingas labiau kaipo ženklas jiegos už jų, nei kaipo atsa
kanti pri*iųstų kareivių fiziška vertė. Tikra kazokų at- 
dbloškimo priežastis, tai jų jausmas, kad jie yra palikti 
vieni savo likimui. Ir kareiviai ir kaimiečiai nupuolė 
dvasioje, o bolševikai naudojasi iš abejojimo ir prieslėgio 
apėmusio jų mintis dėlei talkininkų beveiklės.

Jų propaganda laimėjo ir talkininkų pakvietimu siųs
ti delegatus į Priokipo salas, ką, suprantamas daigtas. 
kazokų armija sau išsiaiškino, kad plėšikai ir galvažu
džiai yra pripažįstami, o tikras dalykų stovis Rusijoje 
ignoruojama. Liuosnorių armija negali suprasti Brita
nijos ir Prancijos regimo atsimetimo nuo kovos, kas 
bus skaitoma kaipo istorišku krizisu, kuris už kelių 
.nėšių turės užgauti visą civilizacijos ateitį.

sąna- 
padi-

gal 
mė-

True tranilatlon filed with the Poetmaeter ot Philadelphia., Pa., ou 
April 3 1019, as required hr the Act fo October 6, <917.

21 RUSAI NUŽUDYTA UZ ROJALISTU SUOKALBI.

Daugiau darodymų surasta, kad caras su saviškiais negyvi.
Stockholmas. 28 d. kovo. — (A. P.) Menamas rojalis

tų suokalbis atidengta Penzoje, i šiaurvakarus nuo Sa
ratovo. rytinėje Rusijoje, kaip tvirtina rusų laikraštis 
„Krasnaja Gazeta”. To suokalbio sanrišyje bolševikai 
sušaudė dvidešimts'vieną asmenį. Menamas ..leaderis" 
buvę* Suchotin. seniau rusų didikų maršalas, paskui ta
pęs vietos komisaru po bolševikų valdžia. Suchotin'ar 
liko nužudytas.

Suokalbininkai, anot minėto laikraščio, norėję apvai-, 
pikuoti Ufos pravoslavų vyskupo brolėną kaipo didku- 
□ igaikšti Dimitrą Pavlovičą, ir, nusivežus jį į Maskvą, te 
nais iš Kremliaus dramatiškai atsišaukti į žmones.

Vladivostokas. 28 d. kovo. Generolas Dietrich* atgi- 
beno čia Romanavų palaikus, surinktus betyrinėjant 
ų nužudymą Ekaterinburge. Jis parodė asmeniškus 

hrangalus ir dieninius, kurie turėjo būt išsiųsti užsienio, 
kad apsaugoti. Ex-caro dieninis tap i išvežtas į Maskvą.

Nėra jokio abejojimo sulig to. kokia buvo mirtis ir kas 
padaryta su kūnais. Nikalojus, Aleksandra ir jų vaikai 
tapo įgrūsti nuogi į gilias duobes netolimame miške, iš 
kur jie bus išimti pavasaryje. Kūnai buvo išnuoginti ir 
i.u daigtai sudeginti palej duobes. Nekurie brangalai, 
įskaitant kryžius, sulaužyti ir dalimis apsvilę, atrasti 
tarpe pelenų ir dumblo, tapo pažinti kaipo prigulėję caro 
šeimvnai. Tąs žudvste*, be abejonė*. į*akė ir sugalvo
jo M įskvosSovieto žydų gruoa. Viskas p įdaryta, kad pa
naikinus mažiausiu* pikta larybės ir jos aukų ženklus, 
bet įtartini dokumentai ir skaitlingi darodymai tapo at
rasti, kurie tuom syk bus įduoti teisybės valdininkam*. 
Nei veins caro svitos sąnary* nepalikta gyvas.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April j 1919, as required by the Act of October 6, 19’7.

RAGINAMA PALAIKYTI NUOLATINIUS VALDŽIOS
SARY8IUS SU ANGLIŲ GAMINTOJAIS.

- Suv. Valstijų Kuro Administracija praneša, kad Na
tional Coal Association viršininkai išsiuntinėjo savo na
riams paklausimu, kad išdirbti planus visuomenės nau
dai, pasekmingai sutaikant veikimą tarp Suv. Valstijų 
valdžios ir anglių gaminimo pramonės. 

Kompanijos, priklausančios prie National Coal Asso
ciation, pagamina kas metai apie 400,000.000 tonų arba 
tris ketvirtadalius visoje šalyje pagamintosios minkšto- 
sios anglies.

Tas planas yra sudarytas pasikalbėjimuose tarp Suy. 
Valstijų Kuro Administratoriaus. Harry A. Garfield ir 
anglių operatorių bei mainų darbininkų.

Pasilaikant tų pasikalbėjimų, atsibuvusių Vasario 11 
ki 14 d. visas dalykas buvo paduotas Prezidentui prieš 
švažiavimą į Prancūziją.

Visų mainų operatorių prašoma apsipažinti su pakel
tai-" klausimais, laikyti susirinkimus, juos svarstyti ir as- 
sociacijos direktoriams pranešti savo nuomone. Taip su
rinktoji associacijoe nuomonė bus žinoma bėgije poros 
savaičių ir bus in iuotd direktorių susirinkime, Cleve- 
lande, Ohio, balandžio 4 d. kuomet jie bus plačiau svars
tomi.

Planuose, kaip pranešama, bus pripažinta visuome
nės interesai, kurie turi santikius su anglies industrija, 
ypatingai kaina, kurią ji turi mokėti už anglis. Taigi yra 
manyta, kad visuomenė butų pilnai ir skaitlingai atsto
vaujama. invedant kokius nors planus, kuriais norima 
pagerinti apvatovas. Kad tai atsiekti Suv. Valstijų val
džia leidžia tokiai visuomenės atstovybei veikti laike per
mainų peiijodo ir vėliau, kuomet pramonė bus sugrįžus 
į normales, ramiųjų laikų vėžes.

Trumpais žodžiais planas yra štai koks:
Pirma, kad visi faktai del tos išdirbystės, ar visi klau

simai, kokie prie jos lyčiamas, kaip tai brangumas pragy
venimo. brangumas išdirbystės, darbo padėjimas, trans- 
portacija, ir kiti dalykai, kurie prisidedą prie anglių kai
nos pakilimo, butų of.cijaliai ir teisingai ištirti kokių nors 
valdžios atstovų, nes valdžia yra visuomenės atstovu.

Antra, kad visuomenė yra viena iš užinteresuotų da
lių, o kapitalas ir darbininkai kiti dvi, ir kad nieko nebū
tų veikiama, kad išaiškinti padėjimą, pakol visos trįs da- 
lįs, per savo tinkamai ingaliotus atstovus, neturės pro
gos peržiūrėti ir aptarti kiekviena sumanymą.

Trečia, kad dalykų nusprendimas, kaip viršui išreikš
ta, ir sudarimas valdimo politikos yra dvi atskiri funkciji 
ir viena ir ta pati valdžios atstovybė negali abejų atlik
ti. Ketvirta, kad surastieji faktai butų inteikti nuola
tiniam valdžios departamentui ar komisijai. Tame są
ryšyje nurodoma, kad planas nemano sudaryti naujų at
stovybių, bet mano panaudoti dabar esančias nuolatines 
valdžios organizacijas.

- Penktą, kad prezidentas nuskirtų kokį nors kabineto 
viršininką, ar kitą tinkanti valdininką, atstovauti visuo
mene, svarstant naujai paduotus dalykus, ir kad komi- 
sijonieriui padėtų lygus skaičius kokie trįs) ooertorių ir 
mainierių atstovų. Komisijos darbas butų ištirti visas 
paliečiančias tą pramone užduotis ir išdirbti planus tas 
problemas išrišti. Komisija bus tikrai patariančioji orga
nizacija.

Šešta, kad komisija duotų patarimus prezidentui, ku
ris butų artimuose sanrišiuose su industrija ir visais fak
toriais, kuri į ją ineina.

Toks planas, pritaikintas prie įvairių aplinkybių, ma
noma, gali tikti netik anglies pramonėje, bet ir kitose ša
lies pramonės šakose. Pagal tą planą vyriausybė turėtų 
tikrus faktus “kaftmenis ir patarimus, kad išrišti. įvai
rias industrijos užduotis, kokios laikas nuo laiko gali iš
kilti. Jis nesipriešina darbui, kurį dabar veda Komerci
jos Departamento lodustrijalis B jardas.

88.

Post—Office Address:
3654 Richmond St,

STATEMENT CF THE OWNERSHIP. MANAGEMENT, 
CIRCULATION, ETC., REQUIRED BY THE ACT OF 

AUGUST 2'4, 1912.
■ »f Žvaigžde published weekly at Philadelphia, Pa, for 
April 1' ll9 19.
County of Philadelphia
State of Pennsylvania

Before me, a Notary Public in and for the State and 
county aforesaid, personally appeared Rev. A. M. Milukas' 
who, having been duly sworn according to law, deposes 
and says, that he is the owner in partnership of the Zvaigž 
de and that the following is, to the best of his knowledge- 
and be lief, a true statement of the ownership, ma
nagement (and if daily paper, the circulation), etc., of the 
aforesaid publication for thedate shown in theabovecap
tion, required by the Act of August 24, 1912, embodied, 
in section 443, Postal Laws and Regulations, printed 
on the reverse of this form, to wit:

1. That the name* and addreses of the publisher, edi
tor. managing editor, and business manager are:

Name of — •
Publisher, A. Milukas & Co.
Editor. Julia Pranaitis
Managing Editor, Rev. A. M. Milukas, 94 Hull Ave.

Maspeth, L L, N. Y. 
Business Manager, Anna Unitas, 3654 Richmond Str.

Philadelphia, Pa(
2. That the owners are: (Give names and addressee of 

individual owners, or, if a corporation, give its name and 
the names and addresses of stockholders owing or hoi- • 
ding 1 per cent or more of the total amount of stock.) 
Rev. A. M. Milukas, 94 Hull Ave. Maspeth, L I., N. Y., 
Julia Pranaitis 3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

3. That the known bondholders, mortgagees, and 
other security holders 1 per cent or more of total 
amount of bonds, mortgages, or other securities are: (I 
there are none, so state.) None.

4. That the two paragraphs next above, giving the 
names of the owners, stockholders, and security holders, 
etc.

5. That the average number of copies of each issue of 
thia publication sold or distributed, through ths mails or 
otherwise, to paid subscribers during the six months 
-preceding the date shown above (This information is 
required from daily publications only.).

A. M. Mijukas Owner, 
Sworn to and subscribed before me this 21 day.of 

March, 1919

(Heal.)
Kazimier Brusaek, Notary Public, 

Kings Co. N. Y.
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Tautos Fondo Šekr. Pajamų Atskaita už
1918 m.

Waterbury, Conn. 40 sk. $11,175.51, New Haven, 
Conn. 58 ak. 8,989.74, Chicago. Illinois 31 ak. 7,313.59, 
Sew ark, N. J. 1 ak. 6,428.48, Hartford, Conn. 33 ak. 
5.950.03, Boston, Mase. 11 ak. 4,016.10. Cambridge, 
Maes. 35 ak. 3,932.11, Pittsburgh, Pa. 2 ak. 3.269.73, 
Cleveland. Ohio 22 sk. 2.948.47, New Britain, Conn. 5 
*k. 2,826 70. Brooklyn, N. Y. 13 sk. 2,777.40, Philadelp
hia, Pa. 106 ak. 2,598.23, Chicago, 111. 60 ak. 2,219.25. 
Chicago, Ill. 32 sk. 2,047.93, Brigton, Mass. 137 sk 
1,850.46, Mt Carmell, Pa. 129 sk. 1,823.20, Bridgeport, 
Conn. 10 ak. 1,798.58, Amsterdam, N. Y. 65 sk. 1,608 00. 
Wilkes Barre, Pa. .71 ak. 1.6U4.93, Brooklyn, N. Y. 18 sk. 
1,568.04, Waukegan. 111. 25 sk. 1,454.05. Trenton, N. J. 
55 1,446.22, Manchester, N. H. 49 sk. 1,383.50, Melroee 
Park, Ill. 47 sk. 1,379.25. Worcester, Mass 30 sk. 1377.51, 
Phihladelphiaa, Pa. 24 sk. 1,283.92, Harrison, N. J. 105 
fik. 1,264.30, Lewiston. Me. 99 sk. 1,241.28, Mahanoy 
City Pa. 34 ak. 1.201.46. Lawrence. Maas. 87 ak. 
1,190.119, Brooklyn, N.Y. 97 sk. 1,154.88, Rochester, 
N. Y. 24 sk. 1.044.90, Cicero, 111 59 sk. 951.85, Chica
go. Ill. 43 sk. 936.13, Baltimore, Md. 6 sk. 926 75, Sioux 
City, la. 74 sk. 921.20 Norwood, Mass. 52 sk. 811.00, 
Kenosha, Was. 78 sk. 734.06, New Philadelphia, Pa. 38 
ek. 714.65, Minersville, Pa. 26 sk. 705.00, Racine, Wis. 
79 sk. 70k4 41, Girardville, Pa. 3 sk. 674.60, Du Bois, 
Pa. 138 sk. -647.40, Kingston. Pa. 14 ak. 640.49, Ches- 
"ter. Pa. 17 sk. 640.22. Maizeville, Pa. 84 sk. 588.45, 
Aukos per „Garsą”* 579.10, Homestead, Pa. 23 sk. 
$75.29, Kewanee, 111. 45 sk. 567.46 Dayton, Ohio 80 sk. 
$55 65. Braddock, Pa. 89 sk. 555-50. E. Vanndergrift, 
Pa. 108 sk. 538 41 Brockton, Mass. 37 sk. 523 26, Det

roit, Mich. 93 sk. 500.50, Athol, Massa. 12 ak. 49.77, 
Wanamie, Pa. 122 ak. 462.06, New York, 98 ak. 441.50, 
Gardner, Maaa. 113 ak. 396.711, Pattereon, N. J. 83 ak.
390.74, Pittsburgh, Pa. 356.25, Scranton, Pa. 36 ak. 
346.22, Bloomfield, N. J. 4k. 335.56, Yonkers, N. Y.
334.75, Chicago. Ill. Englewood 328.21. Grand Rapids, 
Mich. 41 sk. 324.84, Youngstown, Ohio 57 sk. 320.54 
Chicago, Ill. Roseland 67 sk. 315.93, Niagara Falls, N. 
Y. 128 sk. 309.08, Greenfield. Mass. 143 ak. 306.00, 
Chicag Heights, 111. 70 sk. 296.26, Chicago. III. 39 sk. 
280.88, Springfield, Ill. 69 sk. 367.71, Easton, Pa. 100 
sk. 247.60, Pittsburgh, Pa. 94 sk. 243.58,. Sheybogan, 
Wis. 27 sk. 236.55, Simsbury. Conn. 133 sk. 234.00 
Spring Valley, Ill. 5 sk. 120.340, Export, Pa. 91 sk. 
228.07, Kankakee, Ill. 101 sk. 223 75, Rumford. Me. 
140 sk. 210.00, Gary, Ind. 77 ak. 194.40, Paquonock, 
Conn. 61 sk. 191.85, Providence, R. 1.136 ak. 190.00, 
Hudson, Mass. 1 88.02, Sc. Omaha, Nebr. 11 6 sk. 186.62, 
So. Bethlehem, Pa. 102 sk. 178 35. Curtis Bay, Md. 
28 sk. 167.60, Pittston, Pa. 93 sk. 165.97, Bridgeville, 
Pa. 109 sk, 165.83, Orange. Mass. llOąk. 165-50, Chi
cago. Ill. W. Pullman, 64 sk. 164.30, Akron, Ohio 144 sk. 
160.45. Bentleyville, Pa. 88 sk. 157ą.5O. Pittsfield, Mass. 
130 sk. 151.96, Coaldale, Pa. 107 sk 146.95, Western
point, Md. 146.00, So. Manchester, Conn, 145.30, Sugar 
Notch, Pa. 114 sk. 141.40, Washington, D C. 8 sk. 
138.41, Elizabeth, N. J. 75 s k. 135.75, Minersville, Pa. 
126 sk. 135.50, Cumbola, Pa. 124 sk., 135.00 Westfield, 
Mass. 54 sk. 133.41, Pittsburgh, Pa. 90 sk 131.50, 
Gallitzin, Pa. 116.60, Middleboro Mass. 66 sk. 116.50, 
Elizabeth, Pa. 121 sk. 111.25, Wilson, Pa. 96 sk. 109.25. 
St. Clair, Pa. 50 sk. 104.02, Donora, Pa. 15 sk. 102.50. 
Binghampton, N. Y. 127 sk. 102.27, Reading. Pa. 76 sk. 
94.80, Linden, N. J. 94.25. Beckemeyer, Ill. 123 sk.

GERA KNYGA
Lietuvių Kataliku Tiesos Draugija išleido savo IfiSomis an-lų kalboje prie žinomos Amerikoje Sarib pr Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PRESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS”. Kelis tūkstančius tos knygos egz Draugija išsiuntinėjo Suv.Valstijų augštesniems urėdninkas ir diploma
tams, taipgi užrubežių diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomenė padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
užrubežyje Knygą kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3 00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai -parašė garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franeiją buvo Įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

a

h

k 
fit?

• Facsimile Prez. Wilsono Gromatos.
Užsisakyti knygą galima pas Pr'aiigijos kasierių: 

REV. A. KODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

' .3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

Visuomenė
Trinerio
Eliksiras

Vyno per 
pastarųjų

My dear Mr. Milukas:

THE PRESIDENT 
OP THE UNITED STATES 

OF AMERICA

U.S.S. George Washington,

9 December, 1918

TEISINGAS SPR^N 

DIMAS.
Laikas nušviečia 

viską ir parodo vi
sus plyšius, kaip blo
gumus tai ir gerus 
daigtus.
yra teisėju. 
Amerikinis 
iš Kartaus 
tiisdešimtį
metų buvo be skai
čiaus išmėgintas ir 
faktas, kad jis yra 
pagarsėjusiu kaipo to
bula ištikimybė, pa
rodo, jog jis visuomet 
išlaikė mėginimus. 
Trinerio Amerikinis 
Eliksiras iš Kartaus 
Vy*no tai geriausias 

vaistas pasaulyje, sa
ko

I am sincerely obliged to you for your courtesy

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian
Nation and. its Present Aspirations", i- am sure1 the'

volume will be of real service
Cordially and sincerely yours

Bev. A. M. Milukas

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I

105
Pa.,

P. John Beach, 
East St., Layre. 
savo laiške. 25 d.

gruod, 1918. Ir jis 
tame nuoširdžiai yra 
įsitikinės už tai kad 
jąja buvo paten
kintas kaipo gyduolė, 
kuriai visuomet gali
ma užsitikėt tokiose 
dėtose kaip pilvo 
skaudėjimas, užkietė
jimas vidurių, galvos 
skaudėjimas menkas 
apetitas, nustojimas 
energijos, visiškas 
nusilpimas etc. Viso
se aptiekose, bet sau
gokis padirbio! Tri- 
uerio Linimentas tai

saugi pagelba, jei ken
ti nuo reumato neu-

ralgijos, lumbego, pa- 
sitęsimų, sutinimų 
etc. Visose aptiekose. 
Joseph Triner Com
pany, 13331343 S? 
Ashland Ave. Chi
cago, Ilf.

Apskelbimas.

80.25, Duryea, Pa. 11'7 sk. 79.4^, Chicago, Ill. 7 sk. 

702.5, Granby, Conn. 134 sk. 68.00, Cincinnati, Ohio 
125 sk. 63.50 Millinnocket, Me. 62.00, North Admas, 
Mass. 55.00, New London. Wis. 55.00, Hastings, Pa. 
52.05, Bedford, Ohio. 56 sk. 47.50, Albany, N. Y. 104 
sk. 45.73, Moline, Ill. Ill sk. 45.00, Union City, Conn. 
44.7, Port Washington, Wis. 81 sk. 40.25, Camp Dix. J. 
38.30 St. Louis Mo. 68 sk. 36.00, Wilmerding, Pa. 120 sk. 
35.00, Hazleton, Pa. 1l8sk. 34.25,. Kansas City, Kans. 
115 sk. 33 25, Aurora. Til. 86 sk. 32.50, Frackville. Pa. 
103 sk. 31.30, Long Island, N.Y. 30.00, Ellswoth, Pa. 
28 50, Collinsville, III. 19 sk. 26 35, Shenandoah, Pa. 132 
sk. 25.25, Montreal, Canada 25 00, Shamokin. Pa. 25.00, 
Duquesne, Pa. 95 sk. 24.55, Peoria, Ill. 215.0, Portage, 
Pa. 20.50, Camp Sherman, Ohio. 20.00, Nashua, N. H. 
20.00 Ashley, Pa. 119 sk. 18.25. Beriss, F. S. C- Argen
tina 131 sk. 18.00, Harvey Ill. 17.85, Lwell, Mass. 29 
sk. 16.52, Beloit.Wis. 62 sk. 16.50. Jackson, Mich. 15.85, 
Middletown, Conn. 15.00, Mishewake, Ind. 15.00, IIL 
City, Minn. 15.00, Tamaqua Pa. 42 sk. 14.85, Oglesby, 
111. 13.30, Porth Angeles, Wash. 11.00, Alliance Ohio 
10.53, Cedar Rapids, Iowa 9 sk. 10 06, Boyne City, Mich. 
10.00, Denver, Colo. 10.00, Highland Park Mich. 10.00, 
Burlington, N. J. 9 50, London, England 8 00. Camp 
Green N. C. 7.50, Hiraond, Ind. 7.50. Mungale, Pa. 6.00 
Centralia III.. 5.00, CimjLie, Va. 5.00, Johnston City, 
la. 5.00, Libertville, N. J. 5.00, Valparaiso, Ind. 5.00, 
Larson, Pa. 4.00, St. Bonas, N. Y. 3.75, Ansonia, Conn. 
3 00, Medicine Hat, San. 2.00, Peru, Ill. 2.00, Dodge
ville, N. Y. 1.10, Burgettstown, Pa. .50.

Viso per 1918 metus $121,634.82
N. B. Čia nėra Masneth’ iškaityta (.rasi bus) $165 

pasiqstiKas ieriaus Brusoko $50.00 A, Juknevičiaus iš Flu
shing’ ir paties K. Brusoko. abeju 25 dol. įduoti grynais 
pinigais „Garso” redakcijoje (Pasarga Maspeth’o skyriaus 
iždininko).

- - - - - I I ■■■■■m? r.... ......... ..

SVARBIAUSIAS laikas iš
kalti LIETUVAI LAISVE

YRA DABAR
Lietuviu Katalikų ir Tautininku Tarybų bendrame 

posėdyje yra nutarta 12 BALANDŽIO padaryti didžiausiu 
agitacijai dėl Lietuvos neprigulmybės, kad Taikos Kon
ferencija Paryžiuje atkreiptų į tai daugiau atydos.

Toje dienoje bus kreipiamasi prie visų pasaulio val
džių, skelbiame įtekmingiausiuose svetimtaučių laikraš
čiuose Lietuvos reikalavimai savistovybes.

Sv. Jurgio parap. katalikų draugysčių komitetai, 
pritariant kun. I. Zimbliui, rengia didžiausi susirinkimų 
Lietuvių M'uzikaleje Svetainėje prie 
Allegheny Subatoje 12 Balandžio vakare 
pusė po' septinių.

Kalbėtojai yra kviesti iš kitų miestų, kaip Simutis, 
ir vietiniai. S v. Jurgio parap. choras „Rūta" pagiedos du 
hymnu Lietuvos ir Amerikos. Bus renkami parašai po 
reikalavimu Lietuvai neprigulmybės.

Tarp kitko bus kalbama apie VICTORY LOAN.
Džkviečiame visus, kurie myli Lietuvą ir nori jai sa- 

vystovybės.

Irižanga dykai.
ŠV. JURGIO PARAP. DRAU

GYSČIŲ KOMITETAI:
Tautos Fondo. Šv. Dominiko. 
Šv. Juozapato, Šv. Jurgio, 
Vyčiu, Abieju Magdelenkų, 
Rūtos, Blaivin., Tercijor., 
Rožanč. ir kit. 

■ 1 . ......... . ............ .. ................... 11 .......... —.....................

GERA NAUJIENA.
Siuomi pranešame gerbiamiems tautiečiams, kad F. 

Janyszek ir J. Matraszek, priima kontraktus namams 
statyti, taisyti pečius, cimentuoti, pleisteruoti ir atlieka 
visokius kitus tos rųšies darbus. Tuos darbus jie atlieka 
kapigiausia ir tobuliausia. Kreipkitės šiuo antrašu: 
3188 Edgemont Str., Philadelphia, Pa.

Žinia gerbiamiems klebonams.'
LIETUVIU KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleido- 

su Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalin
giausią Gavėnios laike knygele

Kryžiaus Keliai arba Stacijos jr kartu (vys

kupo A. Baranausko). Graudus Verksmai.
Tą knygele, kainuojančią 25 c. galima gauti pas L. 

K. Dr-os pirmsėdį. Rev. F. Jakstys 20(’Davin Str. Har- 
son, N. J. arba pas iždininką: Rev. A. Kodis, 207 York Str., 
Brooklyn, N. Y.

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo
šimti.
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Sekančias knygas patariame skaity
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje. 1

4iapus 'r anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
^t.r-nandoab. Pa., 210 pusi. ' 5C

Sodžiomų Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra- 
i au^ia lietuviška kalba šioje knygoje iš- 
iė-tytas visas Katalikų Teologijos moks 
i-a- Shenandoah. Pa., 285 pusi. 1.00

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 3 1919, as required by the Act «f Oc ober 6, 1917.

PALEISTIEMS KAREIVIAMS SVARBU.

ip-igoe Kjne katalikų Bažnyčios. Lrn 1 t- 
k., parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
runs Antra laida. >benandoah. Pa.,
i a 8 pusi. 60

*nu»o ūkas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah. Pa., 40 pusi. 15 

klgimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je, istoriška apysaka. Parašė Dr% V. Pie
tarį-. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pual. 2.50

iDioia Vilią. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. • Antra laida.
Khenandoah, Pa., 162 pusi. 75

<aforo V u oš vis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah,
Pa.. 63 i-usl. 15

biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki- 
z au Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.

Shenandoah, Pa., 79 pusi. 26
*an<.lė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar

dinolo Wisemau'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

-tyvačiu Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 31 pusi. 10

.* k r non ės po Europą ir Aziją. Para/ ) Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa.. 380 pusi., 
b 2 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25

k u ros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 
.« uaktaro pasakojimu. Rudens diena. Su

laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Siienan- 
1-uh. Pa., 69 pusi 26

avaaarčc ueuan ,c/.eio. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 76

lipažintiea Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guillciss, vertė kun. A. M. Milu

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa^, 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K.. A. K. jKun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

•hisn-kaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

•.<Hjijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
□ori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei Urnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191 ? 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eiles *»u velionio plačia bijografija 

ir Meikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 7R

ValdimieriUH. Graži apysakėlė. Shenan
doah. Pa., 47 pusi. io

Bell Phone Dickinaon 3W5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1’10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvi. Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nua 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedėliotais iki 4 po piltu.

Prisiuskit

■o—o—o

Prenumeratą už
Žvaigždė.

■o—o—o—o—o—o

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y„ 1916. 50
4ova ties Ealgiriais. Istoriška drama kdtu- 

riuoee aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 26

tunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

<aip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Ta., 63 pusi. 20

Arasaunlnkae—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
išė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pu81. 10

Eardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laiškų iš^Kelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvėn Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
Kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. L50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio fdrmato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

dusų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

keiagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, .
Pa., 27 pusi., lt

Kasų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

jiekaltybė. iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

9e Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
b'Ermtte. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 16

pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baianausko Eilės. Kaina .06 

pa-ekyk Matušei, Agnieška, - ’it Garlaivio.
Frįs Šatrijos Raganos apysaKelės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
8tr„ Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslair. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 8.00
Drūtsals audeklo apdarais 8.50

Mkuroe apdarais, paauksuotais kraštais 5.0

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

JCares tau pi niuo stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ii 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyne 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienai:

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose proga 
padėt valdžiai laimėti kaię ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią'irZtikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmcgvs nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėclo štampą ii 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
□ uo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. * Su karės taupinimų staro- 
pomisjųs gaunate veltu karės taupinimų paliudyjima, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų stampasC 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
-avo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų’stampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoa tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį u? jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60. t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir'norėtumet gaut 
užmokėstį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienu 
iš kalno, apturėkit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją r"5tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c

j Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠUKAS

Armijo-i Naujieji Padavadijimai del. $60. Dovanu.

Washington. D. C. — Nuo šiol paleistiems kareiviams,, 
kurie dar negavo jiems prigulinčių $60. dovanų, nereikėa- 
Zonu Finansų oficieriui siusti savo originalio atleidimo 
orginalu. ant kurio turi būti padėta tam rei'kalui pritai
kinta žymė.

Taip praneša Karės Departmentas. Tas nusprendi® 
padarytas dėlto, kad kilo daug protestų del reikalavimą 
siųsti į Zonų Finansų Oficierių atleidimo raštų orginalus. 
Daugelis nepasitikėdavo siųsti krasa savo certifikatus.

Atleidimo kopijos turi būti pilnos ir nieko nepraleis
ta nei kas rašyta ar spausdinta ant originalo dokumento. 
Neužilgo rekrutavimc viršininkams bus pasiųsta blan
kus, tinkančios kopij? ms

Pinigyno Sekretorių - Glass išleido padavadijimus dėl 
apsaugom. Visi kareiviai ir jurininkai, kurie turi karė® 
apsauga, turi tiesos jų pervesti i valdžios gyvybės apsau
ga ir gali pasirinkti tokia apsauga, koki jiems geriausiai 
tinka, k. a. ant viso gyvenimo, dvidešimt ar trisešimt 
metų ..enovment” arba ant ,,enovmento” išmokama su
laukus šešias-dešimtis dviejų metų.

Sekretorius Glass sako, jog sąlygos vra taip lengvio® 
ir vertė taip nepaorasta, jog visi kareiviai ir jurininkai 
turėtų permainyti savo karės apsaugą.kuogreičiausiai.

a Mokesniai už apsaugą yra pigesni, neg tie^ kuriuo® 
reikia mokėti privatėms apsaugų bendrovėms. Beto yra. 
ir kitų palengvinimų

Visus šiuos reikaius atliekant, nereikia samdyti jokiu; 
agentų, bet tiesiai kreiptis i valdžios įstaigas.

Washinton, D. C. —Amerikos Raudonojo Kryžiau* 
misija, kurią Alijantų Militarė Komisija inleido į Vokieti
ja, kad palengvinti vargus, kuriuos kenčia toje'šalyj* 
tūkstančiai rusų nelaisvių, jau pradėjo savo veikimą, 
kaip praneša iš Raudonojo Kryžiaus Variausios stotie® 
Berlyne. Ten dirba beveik šimtas darbininkų ir manoma 
jog jie laike ateinančių trijų mėnesių galėsi tinkamai ap
rūpinti grįžtančius rusus pelais vius. Tie nėlaisviai grįž
ta kuogrtičiausiai atgal tėvynėn per Donajų ir Juodasis® 
marias.
Amerikos Raudonasis Kryžius, beto, kad dalinės maistą, 
kuri gaus iš tarp alijantinės militaiės komisijos, suteik® 
dar nelaisviams ir vaistų ir kitokių reikalingų dalyku. 
Kad palengvinti tą darbą Raudonasis Kryžius išsiuntinėjo 
savo darbininkus j sankrovų bazas, kurios tapo įsteigto® 
Berlyne. Dresdene, Stettine, Magdeburge, Hanovery ir 
Nuremberge, nes visos tos vietos yra arti nelaisvių sto
vyklų. Tie išdalinimo centrai pirmiau buvo rankose 
danų ir britų Raudonojo Kryžiaus darbininkų, kurie da
bar prigulės nuo distiikto Raudonojo Kryžiaus viršinin
ko. Visas planas yta po tarp alijantienės militarės ko
misijos.

Sykiu su tuo iš Raudonojo Kryžiaus vyriausios sto
ties pranešima, jog viskas bus daroma, kad apsaugoti 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus darbininkus, kurie dabar 
randas Vokietijoje Iš Misijos narių pranešimų matos,, 
jog nepramatoma nieko, kas pakeltų nesutikimų. Va
liausieji pranešimai, parodantis, jog kai-kurie darbininkai 
buvo atsidūrė pavojuje, ištikus sumišimapis Vokietijoje, 
čia pakelė šiek-tiek neramumo. Pulkininkas Tarybos,, 
misijos vadas Vokietijoje, turi nuolatinius susinešimus sw 
Paryžiaus Raudonojo Kryžiaus stotimi.

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KEN. J. J. KAULAKIS,
z 4 WHARTON ST . PHILADELPHIA. PA.

Atidarėme Sliesorių Dirbtuve,
kur atliekame visus tos nešies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvama* 
mašinas, typewriter'ius, biciklius, motoreiklius, rėmus ir raktus. Invedame elok- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavu* 
p nigus ir ant išmokesėio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckafr
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

LIETUVIS ADVOKATAS
j OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
Į South Philadelphia. Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”

j Spaustuvėje
j 3654 RICHMOND ST.

i Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na- 
' mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso- 
, kias termiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
I visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau— I 

gystėms charter’ius ir tt. i

DRAUGAS NELAIMĖJE!

PAIN-EXPELLER

F. AD. RICHTER & CO., 74—80 Washington St., New York, N. Y.

Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikus ir siap visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

Neapsigauk pirkdamas pigins vaistus didelese bonkose. Reikalauk geriausiu.
PBin-Expeller, persitikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. 35 centai ir 

bonkutę wlanoA anHalmara O. finolAn ta lah

Jau su virš penkios-dešimtys metu 
kaip šita piuki gyduole yra var- 
tnojama su geriausioms pasek
mėms, išgydymui r u m at i žino, 
skausmu krūtinėje, donose ir rau
menyse. neurajgijos, strėnų die
gimą. šalčio ir kosulio.
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